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Sposób wytwarzania róinego rodzaju deseni jedno lub wielobarwnych
na powierzchni lakierowane) lub emaliowane!

Patent trwa od dnia 29 sierpnia 1957 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwa¬
rzania różnego rodzaju deseni jedno lub wie¬
lobarwnych na powierzchni lakierowanej lub
emaliowanej.
Znane dotychczas sposoby wytwarzania de¬

seni na powierzchni lakierowanej lub emalio¬
wanej polegają na nanoszeniu na taką powierz¬
chnię jedno lub wielobarwnych wzorów, dese¬
ni i rysunków ręcznie lub na drodze drukowa¬
nia ręcznego lub maszynowego lub też przez
natryskiwanie takiej powierzchni odpowiednim
barwnikiem poprzez tkaninę lub sito. Sposoby
te są bardzo kłopotliwe i pracochłonne.
W przeciwieństwie do powyższego, sposób

według wynalazku jest bardzo prosty i polega
na tym, że z początku emalię kolorową szybko-
schnącą lub kilka takich emalii o różnych bar¬
wach nakrapia się na powierzchnię płynu obo¬
jętnego zarówno w stosunku do nakrapianych
emalii jak i w stosunku do powierzchni przed¬
miotu, na którym ma być wytworzony deseń,
następnie zaś wytwarza się ręcznie przy uży¬
ciu bagietki lub innego przedmiotu deseń we¬
dług założonego wzoru, po czym odnośny'
przedmiot zanurza się do wspomnianego obo¬
jętnego płynu, np. wody, poprzez warstwę ema¬
lii ułożonej w deseń, a znajdującej się na po¬
wierzchni wspomnianego obojętnego płynu,



wskutek czego przez adhezję otrzymuje się od¬
powiedni deseń iia powierzchni tego zanurzane¬
go przedmiotu lakierowanego lub emaliowane¬
go.

Według wynalazku wspomniany obojętny
płyn może zawierać substancje zmieniające na¬
pięcie powierzchniowe składników emalii na
powierzchni zanurzanego przedmiotu, w wyni¬
ku czego w czasie wysychania błony lakiero¬
wej lub emaliowej następuje częściowe roz¬
warstwienie składników barwiących i wypeł¬
niaczy tej błony, dając w efekcie różnego ro¬
dzaju desenie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania różnego rodzaju dese¬
ni jedno lub wielobarwnych na powierzchni
lakierowanej lub emaliowanej, znamienny
tym, że szybkoschnącą emalię kolorową lub
kilka takich emalii o różnych barwach nakra-
pia się na powierzchnię płynu obojętnego
zarówno do nakropionych emalii jak i do
powierzchni przedmiotu, na którym ma być
wykonany deseń, po czym przy użyciu ba¬

gietki lub innego przedmiotu wytwarza się
na powierzchni tego płynu ręcznie deseń
według założonego wzoru, a następnie do
tego obojętnego płynu zanurza się poprzez
warstwę emalii ułożonej w deseń, a znajdu¬
jącej się na powierzchni wspomnianego pły¬
nu, odnośny przedmiot, wskutek czego przez
adhezję otrzymuje się deseń na powierzchni
zanurzanego przedmiotu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
do obojętnego płynu dodaje się substancje
zmieniające napięcie powierzchniowe skła¬
dników nakrapianych emalii, wskutek cze¬
go w czasie wysychania błony lakierowej
lub emaliowej, tworzącej się przez adhezję
na zanurzanym przedmiocie, następuje roz¬
warstwianie składników emalii, dając w
efekcie różnego rodzaju deseń.
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